
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

27.05.2025

г. Благовещенск
№

2975

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города 

Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 31.10.2024 № 5362

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную 
постановлением администрации города Благовещенска от 31.10.2024 № 5362 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска 
от 04.04.2025 № 1859), следующие изменения:

1.1. В абзаце одиннадцатом подраздела 1.2. «Описание приоритетов и 
целей муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 
программы» раздела 1 «Стратегические приоритеты и цели муниципальной 
политики в сфере реализации муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска»» цифры 
«247» заменить цифрами «268».

1.2. В разделе 2 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска»»:

1.2.1. подраздел 1 «Основные положения» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2.2. подраздел 2 «Показатели муниципальной программы» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.2.3. подраздел 3 «План достижения показателей муниципальной 
программы в 2025 году» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 3 «Основные положения и финансовое обеспечение 
паспортов структурных элементов муниципальной программы» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу раздела 4 «Перечень объектов капитального 
строительства, приобретаемых объектов недвижимости» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

http://www.admblag.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 27.05.2025 № 2975

1. Основные положения

К уратор муниципальной программы Воронов Александр Евгеньевич

О тветственный исполнитель 
муниципальной программы

Богданова Ольга Альбертовна - П редседатель комитета по управлению имуществом муниципального образования 
города Благовещенска

П ериод реализации муниципальной 
программы

I этап - 2015 - 2024 годы
II этап - 2025 - 2030  годы

Цели муниципальной программы 1. Улучш ение жилищ ных условий не менее 268  семей к 2030 году

Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы Отсутствуют

О бъемы финансового обеспечения за  
весь пери од реализации

Этап I - 2015-2024  - 5 677 267,0  тыс. руб. 
Этап II - 2025-2030  - 1 435 049,8 тыс. руб.

Связь с национальными целями развития 
Российской Ф едерации/государственной  
программой РФ /государственной  
программой А мурской области

Национальная цель «С охранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия лю дей, поддержка  
семьи» и показатель «Повышение суммарного коэффициента рождаемости до  1,6 к 2030 году и до  1,8 к 2036 году, в 
том числе ежегодны й рост суммарного коэффициента рождаемости третьих и последую щ их детей»;
Национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни» и показатели «О беспечение граждан жильем общ ей  
площадью не м енее 33 кв. метров на человека к 2030 году и не менее 38 кв. метров к 2036 году», «Обновление к 
2030 году жилищ ного фонда не м енее чем на 20 процентов по сравнению с показателем 2019 года», «Устойчивое 
сокращение непригодного для проживания жилищ ного фонда», «Повышение доступности жилья на первичном  
рынке»;
Государственная программа Российской Ф едерации «О беспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
Г осударственная программа А мурской области «О беспечение доступным и качественным жильем населения 
Амурской области»;
Г осударственная программа А мурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской  
области»



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 27.05.2025 № 2975

2. Показатели муниципальной программы

№
п/
п

Н аимено
ванне

показате
ля

У рове
нь

показа
теля

Призна
к

возраст
ания/уб
ывания

Едини
ца

измере
ния
(по

ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателя 
по годам

Докум ент Ответственны  
й за

достижение
показателя

Связь с показателями 
национальных целей

Информац
ионная
система

Значен
ие

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Увеличе 
ние

количест 
ва сем ей  
города, 

улучш ив  
ш их  

жилищ н  
ые

условия

М П , 
ГП РФ

Возраст
ающий

семья 121 2023 157 178 202 224 246 268 М униципа
льная

программа
«О беспече

ние
доступны  

м и
комфорта

ым
жильем

населения
города

Благовеще
иска»

Богданова
Ольга

Альбертовна, 
председатель 
комитета по 
управлению  
имуществом  
муниципальн 

ого
образования

города
Благовещенск

а

«Повышение суммарного  
коэффициента рождаемости до  
1,6 к 2030 году и д о  1,8 к 2036  
году, в том числе ежегодный  

рост суммарного коэффициента 
рождаемости третьих и 
последую щ их детей»; 

«О беспечение граждан жильем  
общ ей площадью не менее 33 кв. 
метров на человека к 2030 году и 

не менее 38 кв. метров к 2036  
году», «Обновление к 2030 году  
жилищ ного фонда не менее чем  
на 20 процентов по сравнению с 

показателем 2019 года», 
«Устойчивое сокращение 

непригодного для проживания 
жилищ ного фонда», 

«Повышение доступности жилья 
на первичном рынке»

На
бумажном
носителе



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 27.05.2025 № 2975

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

№
п/п

Цели/показатели
муниципальной

программы

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец 
2025 года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноябрь

1 . Улучш ение жилищ ных условий не менее 268 семей к 2030 году

1.1. У величение  
количества семей  
города, 
улучш ивш их  
ж илищ ны е условия

МП, ГП 
РФ

семья - - - - - - - - - - - 157



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
города Благовещенска
от 27.05.2025 № 2975

3. Разделы «Основные положения» и «Финансовое обеспечение паспортов структурных элементов муниципальной
программы»

Муниципальный проект «Жилье (город Благовещенск)»

Основные положения

Краткое наименование проекта Жилье (город Благовещенск)
Срок
реализации
проекта

0Е 01.2025 0Е 09.2025

Куратор проекта Воронов Александр Евгеньевич Заместитель мэра города Благовещенска

Руководитель проекта Богданова Ольга Альбертовна
Председатель комитета по управлению имуществом  
муниципального образования города Благовещенска

А дм инистратор проекта Узлова Евгения Александровна
Начальник финансово-экономического отдела комитета по 
управлению имуществом муниципального образования города 
Благовещенска

Связь с государственными  
(комплексны ми) программами 
Российской Ф едерации, Амурской  
области и с муниципальными 
программами города  
Благовещ енска

Е
Муниципальная программа/направление 
(подпрограмма)

О беспечение доступным и комфортным жильем населения города 
Благовещенска

1.1.
Государственная программа (комплексная 
программа) Российской  
Федерации/направление (подпрограмма)

Г осударственная программа Российской Федерации  
«О беспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

1.2 .

Государственная программа (комплексная 
программа) А мурской области/направление 
(подпрограмма)

Г осударственная программа Амурской области «О беспечение 
доступным и качественным жильем населения Амурской  
области»



Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта

№  п/п Наименование мероприятия (результата) и 
источники финансирования

О бъем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего
(тыс.

рублей)

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 .
ОЗР: Улучшены жилищные условия граждан Российской Ф едерации за счет повышения обеспеченности жильем до 33 кв. метров к 2030 году, 
обновления жилищ ного фонда до  20 % в сравнении с 2019 годом , повышения доступности жилья, а также сокращения аварийного жилья

2. У величение количества семей города, улучшивш их жилищ ные условия

2.1.
Расселен непригодный для проживания жилищный 
ф он д

5 350,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 350,4

2.1 .1 . Муниципальный бюджет, из них: 5 350,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 350,4

2 .1.2.о региональный бю дж ет 4 868,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 868,4

2.1.3.М местный бю дж ет 482 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 482,0

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 5 350 ,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 350,4

в том числе: Федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный бю дж ет 4 868,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 868,4

М естны й бю дж ет 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 482,0

В небю дж етн ы е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Муниципальный проект города Благовещенска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

Основные положения

Краткое наименование проекта О беспечение жильем отдельных категорий 
граждан

Срок
реализации
проекта

01.01.2025 31.12.2030

Куратор проекта Воронов Александр Евгеньевич Заместитель мэра города Благовещенска

Руководитель проекта Богданова Ольга Альбертовна
Председатель комитета по управлению имуществом  
муниципального образования города Благовещенска

А дм инистратор проекта Узлова Евгения Александровна
Начальник финансово-экономического отдела комитета по 
управлению имуществом муниципального образования города 
Благовещенска

Связь с государственными  
(комплексны ми) программами 
Российской Ф едерации, Амурской  
области и с муниципальными 
программами города  
Благовещ енска

1 .
Муниципальная программа/направление 
(подпрограмма)

О беспечение доступным и комфортным жильем населения 
города Благовещенска

1.1.

Государственная программа (комплексная 
программа) Российской Ф едерации/ 
направление (подпрограмма)

Государственная программа Российской Федерации 
«О беспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

1.2.
Г осударственная программа (комплексная 
программа) Амурской области/ 
направление (подпрограмма)

Г осударственная программа Амурской области «О беспечение 
доступным и качественным жильем населения Амурской  
области»;
Г осударственная программа Амурской области "Развитие 
системы социальной защиты населения Амурской области

Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта города Благовещенска

№ п/п
Наименование мероприятия 

(результата) и источники 
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 
рублей)

2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ОЗР отсутствует
2. Увеличение количества семей города, улучшивших жилищные условия



2.1.

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

65 992,9 98 162,2 110 669,3 82 422,2 85 719,1 89 147,8 532 113,5

2.1.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 65 992,9 98 162,2 110 669,3 82 422,2 85 719,1 89 147,8 532 113,5

2.1.2.ф Федеральный бюджет 52 690,4 98 162,2 110 669,3 82 422,2 85 719,1 89 147,8 518811,0
2.1.3.о Областной бюджет 13 302,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 302,5

2.2. Обеспечены жильем молодые 
семьи 17 064,1 25 586,0 26 627,8 16 957,8 17 636,2 18 341,8 122 213,7

2.2.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 5 972,4 8 956,6 9 320,2 5 935,2 6 172,6 6 419,7 42 776,7

2.2.2.ф Федеральный бюджет 2 941,1 6 567,0 6 658,3 4 184,3 4 351,7 4 525,8 29 228,2
2.2.3.о Областной бюджет 2 673,0 1 852,2 2 102,7 1 394,8 1 450,6 1 508,7 10 982,0
2.2.4.М Местный бюджет 358,3 537,4 559,2 356,1 370,3 385,2 2 566,5
2.2.5. Внебюджетные источники 11 091,7 16 629,4 17 307,6 11 022,6 11 463,6 11 922,1 79 437,0

2.3.

Предоставление работникам 
муниципальных организаций 
социальной выплаты за счет 
средств городского бюджета на 
компенсацию части стоимости 
приобретенного 
(приобретаемого), 
построенного жилья

1 675,6 335,1 335,1 348,5 362,4 376,9 3 433,6

2.3.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 1 675,6 335,1 335,1 348,5 362,4 376,9 3 433,6

2.3.2.М Местный бюджет 1 675,6 335,1 335,1 348,5 362,4 376,9 3 433,6



2.4.

Доля граждан, получивших 
земельные участки, в общем 
количестве граждан, 
включенных в очередь на 
получение земельного участка 
в собственность бесплатно 
(нарастающим итогом)

25 500,0 1 335,0 1 313,2 0,0 0,0 0,0 28 148,2

2.4.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 25 500,0 1 335,0 1 313,2 0,0 0,0 0,0 28 148,2

2.4.2.о Областной бюджет 23 970,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 970,0
2.4.3.М Местный бюджет 1 530,0 1 335,0 1 313,2 0,0 0,0 0,0 4 178,2

2.5.

Финансовое обеспечение 
государственных полномочий 
по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений (в части 
приобретения жилых 
помещений, строительство 
которых планируется)

92 181,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92 181,4

2.5.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 92 181,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92 181,4

2 . 5 2 .0 Областной бюджет 92 181,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92 181,4
ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 202 414,0 125 418,3 138 945,4 99 728,5 103 717,7 107 866,5 778 090,4
в том числе: Федеральный бюджет 55 631,5 104 729,2 117 327,6 86 606,5 90 070,8 93 673,6 548 039,2
Региональный бюджет 132 126,9 1 852,2 2 102,7 1 394,8 1 450,6 1 508,7 140 435,9
Местный бюджет 3 563,9 2 207,5 2 207,5 704,6 732,7 762,1 10 178,3
Внебюджетные источники 11 091,7 16 629,4 17 307,6 11 022,6 11 463,6 11 922,1 79 437,0



Комплекс процессных мероприятий «Государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Основные положения

Куратор комплекса процессны х мероприятий Воронов Александр Евгеньевич

Руководитель комплекса процессных 
мероприятий, ответственный исполнительный 
орган

Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска, 
Богданова Ольга Альбертовна - председатель комитета по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенска

Связь с государственной (муниципальной) 
программой

Муниципальная программа «О беспечение доступным и комфортным жильем населения города 
Благовещенска»
Государственная программа А мурской области «О беспечение доступным и качественным жильем  
населения А м урской области»

Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.
рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

Комплекс процессных мероприятий "Государственная поддержка 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 
(всего), в том числе:

2 154,8 1 794,4 1 869,8 703,5 731,7 761,0 8 015,2

Муниципальный бюджет, из них: 2 154,8 1 794,4 1 869,8 703,5 731,7 761,0 8 015,2
Областной бюджет 2 154,8 1 794,4 1 869,8 703,5 731,7 761,0 8 015,2



Мероприятие (результат) "Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по текущему или капитальному ремонту жилых 
помещений, расположенных на территории области и принадлежащих 
на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа" 1, всего, в том числе:

1 205,8 1 205,8 1 205,8 209,0 217,4 226,1 4 269,9

Муниципальный бюджет, из них: 1 205,8 1 205,8 1 205,8 209,0 217,4 226,1 4 269,9
Областной бюджет 1 205,8 1 205,8 1 205,8 209,0 217,4 226,1 4 269,9
Мероприятие (результат) "Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений (в 
части расходов на организацию осуществления полномочий)" 2, всего, в 
том числе:

949,0 588,6 664,0 494,5 514,3 534,9 3 745,3

Муниципальный бюджет, из них: 949,0 588,6 664,0 494,5 514,3 534,9 3 745,3
Областной бюджет 949,0 588,6 664,0 494,5 514,3 534,9 3 745,3

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования города Благовещенска в сфере управления и распоряжения имуществом и деятельности

муниципальных учреждений»

Основные положения

Куратор комплекса процессных мероприятий В оронов Александр Евгеньевич

Руководитель комплекса процессных 
мероприятий, ответственный исполнительный 
орган

Комитет по управлению имущ еством муниципального образования города Благовещенска, 
Богданова Ольга Альбертовна - председатель комитета по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенска

Связь с государственной (муниципальной) 
программой

Муниципальная программа «О беспечение доступным и комфортным жильем населения города  
Благовещ енска»

Государственная программа «М одернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение  
и повыш ение энергетической эффективности в Амурской области»



Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования города Благовещенска в 
сфере управления и распоряжения имуществом и 
деятельности муниципальных учреждений" (всего), в том 
числе: 110 883,8 100 315,4 101 824,6 105 897,6 110 133,5 114 538,9 643 593,8
Муниципальный бюджет, из них: 110 883,8 100 315,4 101 824,6 105 897,6 110 133,5 114 538,9 643 593,8
Областной бюджет 1,5 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 9,4
Местный бюджет 110 882,3 100 313,9 101 823,1 105 896,0 110 131,9 114 537,2 643 584,4
Мероприятие (результат) "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений (в жилищной сфере)" 1, всего, в том числе: 38 015,3 39 483,1 40 992,3 42 632,0 44 337,3 46 110,8 251 570,8
Муниципальный бюджет, из них: 38 015,3 39 483,1 40 992,3 42 632,0 44 337,3 46 110,8 251 570,8
Местный бюджет 38 015,3 39 483,1 40 992,3 42 632,0 44 337,3 46 110,8 251 570,8
Мероприятие (результат) "Содержание и ремонт 
муниципального жилья" 2, всего, в том числе: 8 162,5 1 024,8 1 024,8 1 065,8 1 108,4 1 152,8 13 539,1
Муниципальный бюджет, из них: 8 162,5 1 024,8 1 024,8 1 065,8 1 108,4 1 152,8 13 539,1
Местный бюджет 8 162,5 1 024,8 1 024,8 1 065,8 1 108,4 1 152,8 13 539,1



Мероприятие (результат) "Финансовое обеспечение 
государственных полномочий Амурской области по 
постановке на учет и учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий (единовременных 
социальных выплат) на приобретение или строительство 
жилых помещений в соответствии с Федеральным законом 
от 25.10.2002 № 125-ФЗ "О жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей"" 3, всего, в том числе: 1,5 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 9,4
Муниципальный бюджет, из них: 1,5 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 9,4
Областной бюджет 1,5 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 9,4
Мероприятие (результат) "Обеспечение функционирования 
исполнительно-распорядительного, контрольного органов 
муниципального образования" 4, всего, в том числе: 64 704,5 59 806,0 59 806,0 62 198,2 64 686,2 67 273,6 378 474,5
Муниципальный бюджет, из них: 64 704,5 59 806,0 59 806,0 62 198,2 64 686,2 67 273,6 378 474,5
Местный бюджет 64 704,5 59 806,0 59 806,0 62 198,2 64 686,2 67 273,6 378 474,5



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 27.05.2025 № 2975

4. Перечень объектов капитального строительства, приобретаемых объектов недвижимости

п/п Н аименование
объекта

капитального
строительства

(объекта
недвижимого
имущ ества)

М еханизм  
реализаци 
и объекта 

(новое 
строитель 

ство,
реконстру

кция,
техническ

ое
перевоору

жение,
приобрете

ние,
обоснован

ие
инвестици

й,
строитель 
ство "под 

ключ")
<*>

Созда
ваема

я
мощи
ость

(прир
ост

мощи
ости)
объек

та

Наличие
утвержден

ной
проектной
документа

ции
(имеется/о  
тсутствует  

) '

Сметна
я

стоимо
сть

объект  
а или 

предпо  
лагаема 

я
(предел

ьная)
стоимо

сть
объект 
а (тыс. 

рублей, 
в ценах  
соответ  
ствую  

щих  
лет)

Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей Срок
планируемого

ввода
(приобретения) 

объекта в 
эксплуатацию

год общ ий объем  
финансирования, 

тыс. рублей

федеральн
ый

бю дж ет

областно
й

бю дж ет

местный
бю дж ет

внебю
джетн

ые
средст

вавсего в т.ч. 
на ПИР 

и
ПСД/о
боснов

ание
инвест
иций

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальный проект «Ж илье (город Благовещенск)»



1. Расселен  
непригодный  
для проживания 
жилищный 
фонд

В сего по 
мероприятию  
за весь 
период его  
реализации

5 350,4 0,0 0,0 4 868,4 482,0 0,0 X

2025 5 350,4 0,0 0,0 4 868,4 482,0 0,0 2025

X X X X 2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

1.1. Ж илые
помещ ения

Приобрете
ние

Отсут
ствуе
т

О тсутству
ет

Отсутс
твует

В сего по 
объекту за  
весь период  
его
реализации

5 350,4 0,0 0,0 4 868,4 482,0 0,0 X

2025 5 350,4 0,0 0,0 4 868,4 482,0 0,0 2025

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

итого Жилые Приобрете Отсут
ствуе

Отсутству Отсутс В сего  по 
проекту весь

5 350,4 0,0 0,0 4 868,4 482,0 0,0 X



помещ ения ние т ет твует период его  
реализации

Муниципальный проект города Благовещенска «О беспечение жильем отдельных категорий граждан»

1. П редоставление 
ж илы х  
помещ ений  
детям-сиротам и 
детям,
оставш имся без
попечения
родителей,
лицам из их
числа по
договорам
найма
специализирова  
иных жилых 
помещ ений

X X X X

В сего по 
мероприятию  
за весь 
период его 
реализации

536 477,5 0,0 536 477,5 0,0 0,0 0,0 X

2025 70 425,9 0,0 70 425 ,9 0,0 0,0 0,0 2025

2026 98 093,2 0,0 98 093,2 0,0 0,0 0,0 2026

2027 110 669,3 0,0 110 669,3 0,0 0,0 0,0 2027

2028 82 422,2 0,0 82 422 ,2 0,0 0,0 0,0 2028

2029 85 719,1 0,0 85 719,1 0,0 0,0 0,0 2029

2030 89 147,8 0,0 89 147,8 0,0 0,0 0,0 2030

1.1. Ж илые
помещ ения

Приобрете
ние

э*

Отсут
ствуе
т

Отсутству
ет

Отсутс
твует

В сего по 
объекту за  
весь период  
его
реализации

536 477,5 0,0 536 477,5 0,0 0,0 0,0 X

2025 70 425 ,9 0,0 70 425 ,9 0,0 0,0 0,0 2025

2026 98 093,2 0,0 98 093,2 0,0 0,0 0,0 2026

2027 110 669,3 0,0 110 669,3 0,0 0,0 0,0 2027

2028 82 422,2 0,0 82 422,2 0,0 0,0 0,0 2028



2029 85 719,1 0,0 85 719,1 0,0 0,0 0,0 2029

2030 89 147,8 0,0 89 147,8 0,0 0,0 0,0 2030

2. Ф инансовое  
обеспечени е  
государственны  
х  полномочий  
по
предоставлению  
ж илы х  
пом ещ ений  
детям-сиротам и 
детям,
оставш имся без
попечения
родителей,
лицам из их
числа по
договорам
найма
специализирова  
ины х жилых 
пом ещ ений (в 
части
приобретения
ж илы х
помещ ений,
строительство
которы х
планируется)

X X X X В сего по 
мероприятию  
за весь 
период его 
реализации

42 758,6 0,0 0,0 42 758,6 0,0 0,0 X

2025 42  758,6 0,0 0,0 42 758,6 0,0 0,0 2025

2.1. Ж илы е
помещ ения

Приобрете
ние

Отсут
ствуе
т

Отсутству
ет

О тсутс
твует

В сего  по  
объекту за 
весь период  
его

42 758,6 0,0 0,0 42 758,6 0,0 0,0 X



реализации

2025 42 758,6 0,0 0,0 42 758,6 0,0 0,0 2025

итого Ж илые
помещ ения

Приобрете
ние

Отсут
ствуе
т

Отсутству
ет

Отсутс
твует

В сего по 
проекту весь 
период его 
реализации

579 236,1 0,0 536 477,5 42 758,6 0,0 0,0 X

2025 113 184,5 0,0 70 425,9 42 758,6 0,0 0,0 2025

2026 98 093,2 0,0 98 093,2 0,0 0,0 0,0 2026

2027 110 669,3 0,0 110 669,3 0,0 0,0 0,0 2027

2028 82 422,2 0,0 82 422,2 0,0 0,0 0,0 2028

2029 85 719,1 0,0 85 719,1 0,0 0,0 0,0 2029

2030 89 147,8 0,0 89 147,8 0,0 0,0 0,0 2030


